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Uluslararası Anlaşmalar Çerçevesinde Sağlık Hizmetlerinin Sürekliliği ve Sağlık Çalışanlarının Güvenliği

Uluslararası insancıl hukuk işgal, savaş ve çatışma ortamlarında sağlık hiz-
metlerinin sürekliliği ile sağlık çalışanlarının güvenliğini sağlamayı amaçla-
maktadır. Cenevre Sözleşmeleri (1949) bu bağlamda önemli düzenlemeler 
içermektedir.

Uluslararası anlaşmalar, sağlık çalışanlarının savaş veya çatışma durumların-
da korunmasını zorunlu kılar. Sağlık çalışanları, görevlerini yerine getirirken 
her türlü saldırıya karşı güvence altına alınmalı; bu doğrultuda, sağlık hizmeti 
sunan personelin güvenliği için gerekli önlemler alınmalıdır. 

Taraflar, sağlık hizmetlerinin kesintisiz devamını sağlamakla yükümlüdür. 
Sağlık tesisleri ve ambulanslar, işgal bölgelerinde dokunulmaz olarak tanın-
malı; sağlık hizmeti sunumuna engel olacak her türlü fiilden kaçınılmalıdır. 
Hekimlerin ve sağlık çalışanlarının güvenliği, sağlık hizmetinin devamı ve si-
villerin sağlık hizmetine ulaşabilmesi için temel önceliklerinden biri olmalıdır.

Gazze’de İsrail tarafından uluslararası anlaşmalar ihlal edilmektedir ve sağ-
lık çalışanlarının güvenliği ile sağlık hizmetlerinin sürekliliği, insani değerlerin 
korunması gibi kurallar yok sayılmaktadır.
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Gazze'ye Yönelik İsrail Saldırıları Sırasında                                                   
Sağlık Sektörünün Durumu

Gazze Şeridi, 17 yılı aşkın süredir devam eden bir abluka altında bulunuyor ve 
bu da ciddi insani ve sağlık sorunlarına yol açıyor. Bu abluka, temel altyapının 
yıkılmasına, gıda, ilaç ve tıbbi malzeme gibi hayati kaynakların ciddi şekilde 
azalmasına neden oldu. 7 Ekim'de başlayan son İsrail saldırısıyla birlikte, insa-
ni durumlar eşi görülmemiş seviyelere ulaştı ve Gazze halkının günlük yaşamı, 
özellikle sağlık hizmetlerinin bozulmasıyla felakete dönüştü.
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Savaş, özellikle sağlık tesislerinde geniş çaplı yıkıma yol açtı. 38 devlet ve 
özel hastaneden 23'ü tamamen hizmet dışı kaldı, geri kalan hastaneler ise 
minimum kapasite ile çalışmaktadır. Sağlık merkezlerinin %88’i de hizmet dı-
şıdır (90 merkezden 80'ü). Sağlık çalışanları da bu acımasız saldırılardan etki-
lenmiş olup, 986 sağlık çalışanı vefat etmiş ve en az 310’u tutuklanmıştır.

Sağlık hizmetlerindeki bu ciddi çöküş, vatandaşlara sunulan tıbbi hizmetle-
rin büyük ölçüde kısıtlanmasına neden olmuş, kısmen çalışmaya devam eden 
hastaneler ise yaralılar ve hastalarla dolup taşmaktadır.
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Bu durum sağlık sisteminin büyük bir baskı altında olduğunu ve sağlık çalı-
şanlarının karşılaştığı zorlukların bir kâbus haline geldiğini ortaya koymak-
tadır.

Çalışanların birçoğu hâlâ maaş almadan, uygun yiyecek bulamadan ve aile-
lerini göremeden çalışmaktadır; güvenli bir barınaktan ve içme veya yıkan-
ma için yeterli suya erişimden mahrumdurlar. El Aksa Hastanesi'nde yoğun 
bakım ünitesinde çalışan bir doktor, gelen hasta sayısının ve yaralanmala-
rın ciddiyetinin kendilerinin müdahale kapasitesini aştığını ifade etti. Basit 
vakaların bile, alan ve temel tıbbi malzeme eksikliği nedeniyle hayatını kay-
bettiğini belirtti. 
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Ayrıca, İnsan Hakları İzleme Örgütü, Uluslararası Ceza Mahkemesi Baş-
savcısı'na Gazze'deki sağlık personeline yönelik İsrail saldırılarını ve onla-
rın gözaltında maruz kaldığı ihlalleri araştırma çağrısında bulundu. Örgüt, 
askeri saldırılar sırasında sağlık personelinin gözaltına alınmasının Gaz-
ze'deki sağlık sisteminin felakete yol açan çöküşüne katkıda bulunduğunu 
vurguladı. Örgüt, serbest bırakılan doktorlar, hemşireler ve acil tıp teknis-
yenlerinden gelen, İsrail hapishanelerindeki kötü muamele ile ilgili ifade-
leri de ortaya koydu. Bu kötü muamele, aşağılamayı, dayak yemeyi, zorla 
kötü pozisyonlarda tutulmayı, kelepçelenmeyi, uzun süre göz bağlanması-
nı, tıbbi bakımın reddini ve cinsel saldırıları içermektedir.
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Sudan'da devam eden silahlı çatışmalar, sağlık çalışanları ve hekimler için 
büyük zorluklar ve sağlık hizmet sunumunda önemli güçlükler yaratmak-
tadır. Dünya Sağlık Örgütü, savaşın başlangıcından itibaren geçen yaklaşık 
18 ayda Sudan'daki sağlık sisteminin "felaket" boyutuna ulaştığını bildirmiş-
tir. Ülkenin zayıf mali yapısı ve tıbbi personel eksikliği, mevcut çatışmanın 
sağlık hizmetleri üzerindeki olumsuz etkilerini daha da artırmıştır.

Savaş sonucu dünyanın en büyük yerinden edilme ve açlık krizinin yaşandı-
ğı Sudan'daki çatışmalar sonucu 18 bin 800'den fazla kişi hayatını kaybetti, 
yaklaşık 10 milyon kişi yerinden edildi ve 25 milyondan fazla kişinin insani 
yardıma muhtaç durumda olduğu bilinmektedir.  Sudan'da insani yardım ve 
sağlık hizmetlerine erişimin son derece sınırlı olduğu, yaklaşık 15 milyon 
insanın acil sağlık hizmetlerine ihtiyaç duyduğu tahmin edilmektedir. 

Sudan’da hastane ve sağlık kurumlarına yapılan doğrudan saldırılar ulusla-
rarası raporlara yansımıştır.  Sağlık tesislerinin yüzde 70'inin kullanılamaz 
durumda olduğu, çatışmalardan uzak alanlardaki sağlık kurumlarının da 
ciddi şekilde etkilendiği belirtilmektedir. Bu durum, sağlık çalışanlarının 
hastalara hizmet sunma kapasitelerini kısıtlamaktadır.

Sudan’da halkın yaşamış olduğu geniş çaplı halk sağlığı sorunu sağlık çalı-
şanlarının doğrudan saldırılarla karşı karşıya kalması, tıbbi malzemelerde 
eksiklikler gibi sorunlar nedeniyle derinleşmektedir.  Çatışmalar, bulaşıcı 
hastalıkların yayılmasını da kolaylaştırmakta ve kolera ile dang humması 
gibi önemli sağlık sorunlarını gündeme getirmektedir. Sağlık yetkilileri, sa-

Sudan’da Savaş Sırasında Sağlık Hizmetlerinin ve 
Sağlık Sektörünün Durumu
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vaşın başlamasından bu yana 5081 kolera vakasının tespit edildiğini belirt-
miş ve yağmur mevsiminin başlaması ile birlikte hastalıkların artabileceği 
konusunda uyarılarda bulunmuşlardır.

Dünya Sağlık Örgütü, Sudan'daki sağlık sisteminin çökme noktasına geldi-
ğini, bu durumun sağlık çalışanlarının özverili çabalarıyla bazı bölgelerde 
hâlâ hizmet sunulmaya çalışıldığını kaydetmiştir. Ancak, mevcut güvenlik 
koşulları sağlık çalışanlarının işlerini yürütmesini son derece zorlaştırmak-
ta ve insani yardım ihtiyacını artırmaktadır. Sudan sağlık sisteminin yaşa-
dığı bu ciddi kriz, hem sağlık çalışanları hem de hastalar için büyük bir teh-
like oluşturmaktadır.
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Sağlık çalışanları, mevcut savaş koşulları nedeniyle büyük bir özveriyle 
hizmet vermeye çalışsalar da, mevcut çalışma şartları ve yakınlarına dair 
endişeleri onları zorlamaktadır. 

Hekimlerin, hastalara sağlık hizmeti verme imkanları güvenlik endişeleri 
ve eksik malzeme gibi etkenler nedeniyle kısıtlıdır. 

Sonuç olarak, Sudan'daki sağlık krizi, halkı büyük bir tehlikeyle karşı karşı-
ya bırakmakta; bulaşıcı hastalıkların yayılması ve sağlık hizmetlerinin sür-
dürülebilirliği açısından hem halk hem de sağlık çalışanları için durum için-
den çıkılmaz bir hale gelmektedir. Uluslararası toplumun desteği, bu krizin 
üstesinden gelinmesi konusunda kritik bir önem taşımaktadır.
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